



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 11.832.961,58      | 1.983.438,54   | 6.219.477,30      | 1.973.567,22   | 5.916.480,79      | 5.654.790,77                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 765.726,80         | 92.697,50      | 456.487,50        | 146.694,77     | 382.863,40        | 80.900,00                        |
| SUBTOTAL                              | 12.598.688,38      | 2.076.136,04   | 6.675.964,80      | 2.120.261,99   | 6.299.344,19      | 5.735.690,77                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.982.916,16       | 344.173,86     | 1.032.521,58      | 336.247,94     | 991.458,08        | 999.072,58                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 49.764,46          | 25.625,84      | 76.877,52         | 6.215,04       | 24.882,23         | 21.594,43                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 3.500,00       | 10.500,00         | 0,00           | 0,00              | 35.900,00                        |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 1.933.151,70       | 315.048,02     | 945.144,06        | 330.032,90     | 966.575,85        | 941.578,15                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 10.615.772,22      | 1.731.962,18   | 5.643.443,22      | 1.784.014,05   | 5.307.886,11      | 4.736.618,19                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre      | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre      | ATÉ o 3º Bimestre                |
| DESPESAS CORRENTES                              | 9.547.639,08       | 1.591.273,18   | 4.773.819,54      | 856.776,73          | 7.903.483,01      | 1.920.762,02        | 5.322.932,21                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 9.547.639,08       | 1.591.273,18   | 4.773.819,54      | 856.776,73          | 7.903.483,01      | 1.920.762,02        | 5.322.932,21                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 992.922,42         | 165.487,07     | 496.461,21        | 218.817,25          | 494.331,67        | 118.773,32          | 370.068,61                       |
| (-) Deduções                                    | 66.150,00          | 11.025,00      | 33.075,00         | 0,00                | 66.150,00         | 20.529,86           | 62.504,18                        |
| Amortização de Dívida                           | 66.150,00          | 11.025,00      | 33.075,00         | 0,00                | 66.150,00         | 20.529,86           | 62.504,18                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 10.474.411,50      | 1.745.735,25   | 5.237.205,75      | 1.075.593,98        | 8.331.664,68      | 2.019.005,48        | 5.630.496,64                     |
| RESULTADO                                       | -10.474.411,50     | -1.745.735,25  | -5.237.205,75     | -1.075.593,98       | -8.331.664,68     | -2.019.005,48       | -5.630.496,64                    |
| RESULTADO                                       | -8.541.259,80      | -1.430.687,23  | -4.292.061,69     | -745.561,08         | -7.365.088,83     | -1.688.972,58       | -4.663.920,79                    |
| RESULTADO                                       | 141.360,72         | -13.773,07     | 406.237,47        | 708.420,07          | -3.023.778,57     | -234.991,43         | -322.610,53                      |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 3º Bimestre    | ATÉ o 3º Bimestre |  |
| (I) Dívida Consolidada                | -69.966,09         | -27.991,77        | -7.461,91      | 20.529,86         | 62.504,18         |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 580.807,21         | 597.448,29        | 331.393,63     | -266.054,66       | -249.413,58       |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (-) Ativo Realizável                  | 20.959,83          | 20.366,34         | 23.517,09      | 3.150,75          | 2.557,26          |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -762.435,81        | -143.281,19       | -100.372,45    | 42.908,74         | 662.063,36        |  |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | -230.634,86        | 446.541,67        | 247.076,36     | -199.465,31       | 477.711,22        |  |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -230.634,86        | 446.541,67        | 247.076,36     | -199.465,31       | 477.711,22        |  |